
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

26.04. 2022      № 344 
г. Славгород 

 

 
Об образовании конкурсной 
комиссии по определению 
топливоснабжающей организации 
для снабжения населения 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края твердым 
топливом (дровами, углем) и 
утверждении положения о ней 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Славгорода 

Алтайского края от 15.03.2022 № 202 «Об утверждении Порядка 

определения топливоснабжающей организации для снабжения населения 

муниципального образования город Славгород Алтайского края твердым 

топливом (дровами, углем)» и руководствуясь п. 4 ч. 1, ч. 3 ст. 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Славгорода Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Образовать конкурсную комиссию по определению 

топливоснабжающей организации для снабжения населения муниципального 

образования город Славгород Алтайского края твердым топливом (дровами, 

углем). 

2. Утвердить состав членов конкурсной комиссии по определению 

топливоснабжающей организации для снабжения населения муниципального 

образования город Славгород Алтайского края твердым топливом (дровами, 

углем) (приложение № 1). 

3. Утвердить положение о конкурсной комиссии по определению 

топливоснабжающей организации для снабжения населения муниципального 

образования город Славгород Алтайского края твердым топливом (дровами, 

углем) (приложение № 2). 

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации города Славгорода. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте администрации города Славгорода. 

 



 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

  

 

Глава города                                                                                        Л.В. Подгора 

 



 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города  

от 26.04.2022  № 344 

 

Состав членов конкурсной комиссии по определению топливоснабжающей 

организации для снабжения населения муниципального образования город 

Славгород Алтайского края твердым топливом (дровами, углем): 

 
Председатель комиссии: 

        Кравцов Виктор Николаевич – заместитель главы администрации города 

Славгорода Алтайского края. 

Заместитель председателя комиссии: 

Шилина Татьяна Андреевна – начальник отдела по развитию 

предпринимательства и рыночной инфраструктуры администрации города 

Славгорода Алтайского края. 

Члены комиссии: 

Сошенко Нина Витальевна – начальник юридического отдела 

администрации города Славгорода Алтайского края; 

Смирнов Сергей Николаевич – депутат Славгородского городского 

Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва; 

Безвесельная Людмила Николаевна – депутат Славгородского городского 

Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва. 

Секретарь комиссии: 

        Литау Евгений Викторович – председатель комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии администрации города Славгорода 

Алтайского края. 

 

 



 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации города  

от 26.04.2022 № 344 

 

Положение о конкурсной комиссии по определению топливоснабжающей 

организации для снабжения населения муниципального образования город 

Славгород Алтайского края твердым топливом (дровами, углем).  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной 

комиссии по определению топливоснабжающей организации для снабжения 

населения муниципального образования город Славгород Алтайского края 

твердым топливом (дровами, углем) (далее - Конкурсная комиссия) при 

определении топливоснабжающей организации для снабжения населения 

муниципального образования город Славгород Алтайского края твердым 

топливом (дровами, углем). 

1.2. Конкурсная комиссия является действующим на постоянной основе 

коллегиальным органом администрации города Славгорода Алтайского края.  

1.4. Возглавляет Конкурсную комиссию её председатель, в состав 

комиссии также входит заместитель председателя комиссии. При отсутствии 

председателя Конкурсной комиссии, его обязанности исполняет заместитель 

председателя. 

1.5. Конкурсная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на 

её заседании присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее 

членов. 

1.6. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции при 

определении топливоснабжающей организации для снабжения населения 

муниципального образования город Славгород Алтайского края твердым 

топливом (дровами, углем): 

- рассматривает заявки на предмет соответствия заявки условиям 

конкурсной документации; 

- принимает решение о допуске или об отказе в допуске заявителя к 

участию в Конкурсе; 

- осуществляет оценку и сопоставление конкурсных предложений, 

признанных участниками конкурсного отбора; 

- принимает решение о признании конкурса несостоявшимся;  

- определяет победителя конкурса; 

- в день проведения Конкурса после подведения итогов Конкурса 

Конкурсной комиссией составляется итоговый протокол о результатах 

Конкурса. 

 

2. Полномочия членов Конкурсной комиссии 

2.1. Члены Конкурсной комиссии вправе: 

- знакомиться со всеми документами и сведениями, представленными на 

рассмотрение Конкурсной комиссии; 



 

- выступать по вопросам повестки дня заседания Конкурсной комиссии; 

- проверять правильность содержания протоколов заседания Конкурсной 

комиссии, в том числе правильность отражения в них своего решения; 

- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством. 

2.2. Члены Конкурсной комиссии обязаны: 

- присутствовать на заседаниях Конкурсной комиссии; 

- принимать решения в пределах своей компетенции; 

- подписывать оформляемые в ходе заседаний Конкурсной комиссии 

протоколы; 

- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством. 

 

3. Порядок работы Конкурсной комиссии 

3.1. Конкурсная комиссия выполняет возложенные на нее функции 

посредством проведения заседаний. 

3.2. Конкурсная комиссия правомочна осуществлять полномочия при 

наличии кворума. 

3.3. Председатель Конкурсной комиссии: 

- руководит заседанием Конкурсной комиссии; 

3.4. Секретарь Конкурсной комиссии: 

- своевременно уведомляет членов Конкурсной комиссии о месте, дате и 

времени заседания; 

- в день проведения Конкурса после подведения итогов Конкурса 

составляет итоговый протокол о результатах Конкурса;  

- осуществляет иные полномочия Конкурсной комиссии, установленные 

постановлением администрации города Славгорода Алтайского края от 

15.03.2022 № 202 «Об утверждении Порядка определения топливоснабжающей 

организации для снабжения населения муниципального образования город 

Славгород Алтайского края твердым топливом (дровами, углем)»; 

- публикует информацию о победителе Конкурса на официальном сайте 

администрации города Славгорода в течение 3 рабочих дней после подведения 

итогов Конкурса; 

- подготавливает для утверждения в течение 3 рабочих дней постановление 

о присвоении статуса топливоснабжающей организации для снабжения 

населения МО город Славгород твердым топливом на время действия 

соглашения; 

. организует заключение соглашения об организации снабжения населения 

МО город Славгород твердым топливом в течение 3 рабочих дней со дня 

подписания протокола о результатах Конкурса; 

- в течение 3 рабочих дней с момента подписания вышеуказанного 

соглашения разместить информацию о Топливоснабжающей организации на 

официальном сайте Администрации в сети «Интернет». 

 


